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10 marca 2016

Z prac Zarządu Województwa 10 marca

Kondycji  polskiego  przemysłu  hutniczego,  wyzwaniom  przed  nim  stojących  oraz
zagrożeniom dla jego dalszego funkcjonowania poświęcone będzie posiedzenie Prezydium
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, któremu przewodniczył będzie marszałek Adam
Jarubas.  W  spotkaniu  wezmą udział  przedstawiciele  CELSA Huta  Ostrowiec:  dyrektor
generalny CELSA Huta Ostrowiec Juan Antonio Veristain, pełnomocnik ds. współpracy z
administracja publiczną Bogumiła Wyrzykowska oraz przewodniczący NSZZ „Solidarność” w
CELSA  Huta  Ostrowiec,  członek  Wojewódzkiej  Rady  Dialogu  Społecznego  Wojciech
Krasuski.

Wojewódzkie Rady Dialogu Społecznego są regionalnymi instytucjami dialogu społecznego
w Polsce. Na mocy Ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu
społecznego  z  lipca  ubiegłego  roku,  zastąpiły  one  działające  dotychczas  Wojewódzkie
Komisje  Dialogu  Społecznego  (WKDS).  Tworzenie  oraz  zapewnienie  funkcjonowania
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego jest zadaniem z zakresu administracji rządowej,
które zostało zlecone Marszałkowi Województwa. Swoją działalność nowo powołana rada
zainaugurowała  w  grudniu  ubiegłego  roku,  a  w  jej  skład  weszło  27  członków,  m.in.
przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, organizacji zrzeszających samorządy,
reprezentatywnych organizacji związkowych, reprezentatywnych organizacji pracodawców
oraz Wojewoda Świętokrzyski oraz dwie wskazane przez niego osoby.

Do  kompetencji  Wojewódzkiej  Rady  Dialogu  Społecznego  należą:  wyrażanie  opinii  w
sprawach objętych zakresem zadań związków zawodowych lub organizacji  pracodawców
oraz w sprawach będących w kompetencji administracji rządowej i samorządowej z terenu
województwa, opiniowanie projektów strategii rozwoju województwa i innych programów w
zakresie  objętym  zadaniami  związków  zawodowych  i  organizacji  pracodawców  oraz
przygotowywanie  sprawozdań  z  realizacji  tych  zadań,  rozpatrywanie  spraw  o  zasięgu
wojewódzkim, które zostały przekazane przez Radę Dialogu Społecznego, przekazywanie
Radzie  Dialogu  Społecznego  oraz  organom  administracji  publicznej  rekomendowanych
rozwiązań  i  propozycji  zmian  prawnych  oraz  rozpatrywanie  spraw  społecznych  lub
gospodarczych  powodujących  konflikty  między  pracodawcami  a  pracownikami,  jeżeli
zostaną  one  uznane  za  istotne  dla  zachowania  pokoju  społecznego.
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W skład 9 – osobowego prezydium Rady wchodzą:
1.Aleksander Kabziński – Prezes Zarządu Polskiego Związku Producentów Kruszyw.
2.Marek  Banasik  –  Wiceprezes  Zarządu  Świętokrzyskiego  Związku  Pracodawców
Prywatnych  Lewiatan,  właściciel  PPH  POLFOL.
3.Krzysztof Orkisz, Prezes Izby Rzemieślników i Przedsiębiorców w Kielcach.
4.Andrzej  Mochoń,  Wiceprezes  Zarządu  Business  Centre  Club,  Kanclerz  Loży
Świętokrzyskiej  BCC,  Prezes  Targów  Kielce.
5.Elżbieta Drogosz, Przewodnicząca Rady OPZZ Województwa Świętokrzyskiego.
6.Waldemar  Bartosz,  Przewodniczący  Zarządu  Regionu  Świętokrzyskiego  NSZZ
„Solidarność”.
7.Andrzej Matysek, Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych
województwa świętokrzyskiego.
8.Agata Wojtyszek, Wojewoda Świętokrzyski.
9.Adam Jarubas, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.

***

Na zaproszenie firmy VIVE Textile Recycling marszałek Adam Jarubas  będzie gościem
uroczystego oficjalnego uruchomienia nowej technologii głosowego sterowania procesem
sortowania – jednej z najnowocześniejszych technologii tego typu w Europie Środkowo –
Wschodniej.

***

W Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim wicemarszałek Jan Maćkowiak wziął udział w
spotkaniu grupy roboczej ds. budowy drogi ekspresowej S 74.

Wicemarszałek uczestniczył będzie także w posiedzeniu Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa
Ruchu Drogowego. W tematyce spotkania m. in.:

omówienie stanu bezpieczeństwa i porządku na drogach województwa
świętokrzyskiego za rok 2015,
„Cele działań WORD na lata 2016 – 2017” – zmiany i uzupełnienia,
podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu wydatków WORD na Bezpieczeństwo
Ruchu Drogowego w 2016.

***

W Gminnym Ośrodku Sportowo – Wypoczynkowym w Łopusznie Piotr Żołądek, członek
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Zarządu Województwa Świętokrzyskiego weźmie udział we wspólnym posiedzeniu Komisji
Rolnictwa,  Gospodarki  Wodnej  i  Ochrony  Środowiska  oraz  Komisji  Strategii  Rozwoju,
Promocji  i  Współpracy  z  Zagranicą  Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego.  Celem
spotkania jest podjęcie dyskusji na temat inwestycji przeciwpowodziowych planowanych do
wykonania  na  terenie  województwa świętokrzyskiego oraz  problemów występujących w
trakcie  ich  przygotowania  i  realizacji,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  trudności  przy
budowie zbiornika wodnego Wierna Rzeka.

Porządek obrad:

I część – w godzinach 10.00 – 11.00 Wizytacja terenów w gminie Łopuszno, na których
planowana jest realizacja inwestycji pn. „Budowa zbiornika wodnego WIERNA RZEKA na rz.
Łososinie, na terenie gmin Łopuszno, Piekoszów i Strawczyn”.

II część – od godziny 11.00 – Gminny Ośrodek Sportowo – Wypoczynkowy w Łopusznie.
Dyskusja na temat inwestycji przeciwpowodziowych planowanych do wykonania na terenie
województwa świętokrzyskiego oraz problemów występujących w trakcie ich przygotowania
i realizacji:

informacja dotycząca możliwości realizowania inwestycji przeciwpowodziowych w
perspektywie finansowej na lata 2014 – 2020,
informacja na temat inwestycji przeciwpowodziowych planowanych do wykonania na
terenie województwa świętokrzyskiego oraz problemy występujące w trakcie ich
przygotowania i realizacji,
szczegółowa informacja dotycząca realizacji inwestycji pn. Budowa zbiornika wodnego
WIERNA RZEKA na rz. Łososinie, na terenie gmin Łopuszno, Piekoszów i Strawczyn,
opinia prawna dotycząca uprawnień organizacji ekologicznych w postępowaniu
administracyjnym,
dyskusja,
wypracowanie założeń do stanowiska (lub apelu) Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego dotyczących zastosowania możliwych rozwiązań usprawniających
proces inwestycyjny w zakresie inwestycji przeciwpowodziowych oraz zmian stanu
prawnego w obszarze postępowania administracyjnego.
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